2020, desde las 08:00 horas hasta 20:00 horas, con una duración de cuatro (04) horas
por cada uno de los espacios arrendados.

TERCERA: DE LA RENTA Y FORMA DE PAGO

3.1 LA ARRENDATARIA, por el uso de los espacios del Estadio Nacional antes
indicados, deberá pagar a la suscripción del contrato:

a) Por la Explanada Norte: S/ 1,770.00 (Mil setecientos setenta con 00/100 soles)
incluido IGV, por un total de cuatro (04) horas.

b) Por la Media Luna Norte: S/.1,770.00 (Mil setecientos setenta con 00/100 soles)
incluido IGV, por un total de cuatro (04) horas.

c) Por el pasadizo de occidente: S/.1,770.00 (Mil setecientos setenta con 00/100
soles) incluido IGV, por un total de cuatro (04) horas.

3.2 El pago total de la renta por los conceptos antes indicados es de S/ 5,310.00 (Cinco
mil trescientos diez con 00/100), el cual será efectuado estrictamente de la siguiente
manera:

a) El 90% del total, equivalente a S/ 4,779.00 (Cuatro mil setecientos setenta y
nueve con 00/100 soles), será depositado en la cuenta corriente en moneda
nacional de EL IPD N° 00000-283118 del Banco de la Nación.

b) El 10% del total, equivalente a S/ 531.00 (Quinientos treinta y uno con 00/100
soles), será depositado en la cuenta de detracción de EL IPD N" 00000-565504
del Banco de la Nación.

3.3 Las partes acuerdan que la única constancia válida de cancelación de la renta
estipulada serán las facturas expedidas por el Área de Tesorería de EL IPD,

[...]

5.1 Como requisito para la suscripción del contrato, LA ARRENDATARIA, entregará un
cheque de gerencia o realizará un depósito en efectivo en moneda nacional a EL IPD,
a la cuenta de garantía N° 00000-860212 del Banco de la Nación, equivalente al
cincuenta por ciento (50%) del monto total de la renta, equivalente a S/ 2,655.00 (Dos
mil seiscientos cincuenta y cinco con 00/100 Soles) en calidad de garantía, destinado
a asegurar el fiel cumplimiento de cada una de las cláusulas establecidas en el

presente contrato de arrendamiento y las reparaciones o reposición que le
correspondan por los daños producidos en los ambientes del Estadio con ocasión de